

Algemene informatie

Aanbesteding: Kantoorinrichting ‘Huis voor de Stad’ en nevenlocaties
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 64
Onderwerp: Bijlage O - tellijst

Vraag:

Wat betekent de toevoeging open/gesloten achter de meubels in de publiekshal?

Antwoord:

De aanduidingen meubel - 'open' en meubel - 'gesloten' mogen in de tellijst worden genegeerd; dit zijn modelmatige aanduidingen zonder onderscheid in functie of waarde en niet van belang voor de beoordeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Kantoorinrichting ‘Huis voor de Stad’ en nevenlocaties

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr. 65
Onderwerp: Bijlage O en Bijlage N

Vraag:

De ruimtenummering van de tellijst lijkt niet overeen te komen met de plattegrond. Welke nummering dienen we aan te houden en welke aantallen zijn leidend?

Antwoord:

In geval van verschillen tussen ruimtenummering in de tellijst en de plattegrond, zijn de aantallen zoals opgenomen in de tellijst leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Kantoorinrichting ‘Huis voor de Stad’ en nevenlocaties

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.
66

Onderwerp:

NVI 53

Vraag:

Mag er naast een bijschrift ook een schema of grafiek worden toegevoegd aan de visuele presentatie?

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan, mits het schema of de grafiek uitsluitend een grafische weergave betreft en geen (toelichtende) tekst bevat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Kantoorinrichting ‘Huis voor de Stad’ en nevenlocaties

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

Onderwerp:

67

Ref Antwoord 13

Vraag:

U geeft in uw antwoord aan te streven naar een objectief vergelijkbaar prijzenblad. Echter door de verstrekte informatie met betrekking tot productkeuzes is de kans op verschillende interpretatie door inschrijvers erg groot. Daarnaast heeft de gemeente de ambitie tot maximaal hergebruik van bestaand eigen meubilair. Dit wordt echter nu niet in het prijzenblad uitgevraagd en dat heeft in de uitvoering wel veel invloed op de definitieve uitwerking en prijsvorming. Een vergelijking op prijs van levering nieuw en extern gebruikt meubilair is minder relevant.

Is de gemeente bereid het tabblad levering nieuw en extern gebruikt te aan te passen naar een minder uitgebreide lijst met alleen producten waarvan duidelijk is wat gevraagd wordt? Bv een prijzenblad met Bureaustoelen, Bureauwerkplekken en vergaderstoelen verdeeld over de verschillende type ruimtes? En daarnaast een uurtarief voor refurbishment. Hiermee komt de weging van de prijs meer in balans met de duurzame ambities van de gemeente?

Antwoord:

"Nee. Het prijzenblad is bewust opgesteld als een evenwichtig en uniform vergelijkingskader dat een representatief deel van de (potentiële) scope omvat. De voorgestelde vereenvoudiging zou slechts een beperkt deel van de opdracht afdekken en wordt daarom te gering geacht voor een zorgvuldige prijsvergelijking.

De gemeente heeft bij het opstellen van het prijzenblad expliciet gezocht naar een balans tussen voldoende volledigheid en een beknopt prijsmodel, waarbij inschrijvers tevens ruimte behouden om binnen de kaders van de uitvraag eigen keuzes te maken in het aangeboden meubilair. Om die reden wordt het prijzenblad niet aangepast."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Kantoorinrichting ‘Huis voor de Stad’ en nevenlocaties

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.**Onderwerp:**

68

Ref antwoord 25 en bijlage M

Vraag:

Hoe wordt de herinzet en de prijs van refurbishment van bestaand meubilair gewogen in de beoordeling aangezien dit niet is verwerkt in het prijzenblad?

Antwoord:

"De herinzet van bestaand meubilair is afhankelijk van de definitieve inventarisatie en wordt pas tijdens de implementatie van de raamovereenkomst vastgesteld. Om die reden is deze variabele niet opgenomen in het prijzenblad. Het aantal her in te zetten items wordt in de uitvoering in mindering gebracht op het totaal benodigd aantal. Voor refurbishment zijn afzonderlijke tarieven opgenomen in het prijzenblad. Deze tarieven worden meegewogen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Kantoorinrichting ‘Huis voor de Stad’ en nevenlocaties

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Ref antwoord 25 en bijlage M

Vraag:

Kunt u aangeven op basis van welke criteria is besloten dat meubelen door u zijn beoordeeld als geschikt voor hergebruik?
Kunt u specificeren of deze beslissing is gebaseerd op technische geschiktheid, esthetische overwegingen, dan wel een combinatie hiervan?
Daarnaast ontvangen wij graag een bevestiging of deze beoordeling per product afzonderlijk heeft plaatsgevonden en of daarbij is vastgesteld dat hergebruik technisch niet (meer) haalbaar is.

Antwoord:

zie antwoord op vraag 72

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Kantoorinrichting ‘Huis voor de Stad’ en nevenlocaties

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

70

Onderwerp:

Ref antwoord 24 en 13

Vraag:

U geeft als extra informatie voor de verschillende stoelen slechts de ruimte om dit per type ruimte aan te bieden. Dit geeft nog steeds minimale informatie voor inschrijvers welke stoelen moeten worden aangeboden. Daarnaast doet ditzelfde zich voor bij de andere uitgevraagde producten. In de bijgeleverde sfeerbeelden is een grote diversiteit aan mogelijke productuitvoeringen uitgewerkt voor (vergader)tafels, bureauwerkplekken, kasten. In ieder geval een verdeling in zones met rechte vormen en organische vormen.

Kunt u om te komen tot een goed vergelijkbaar prijzenblad per product aangeven in welke zone de betreffende producten worden toegepast en dit ook specificeren in het prijzenblad?

Antwoord:

"Nee. De gemeente heeft er bewust voor gekozen om in het Programma van Eisen een beperkt aantal technische en functionele eisen op te nemen en de ontwerpvisie leidend te laten zijn voor de verdere invulling. Van inschrijvers wordt verwacht dat zij, op basis van deze visie en de sfeerbeelden, passende meubeloplossingen aanbieden per type ruimte.

De gemeente realiseert zich dat het prijzenblad daarmee slechts in beperkte mate ruimte biedt voor prijsdifferentiatie en dat inschrijvers hiervoor met uniforme eenheidsprijzen moeten inschrijven. Dit wordt aanvaardbaar geacht om ruimte te laten voor ontwerp kwaliteit en eigen invulling binnen een objectief vergelijkbaar prijsmodel."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Kantoorinrichting ‘Huis voor de Stad’ en nevenlocaties

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Ref antwoord 13

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver een hoger percentage hergebruik in de kwalitatieve inschrijving moet toelichten, wat wordt bedoeld met hergebruik?.

Kunt u bevestigen dat de prijs die moet worden ingevuld bij nieuw gebruikt de prijs van een extern gebruikt meubel betreft dus niet gere refurbished meubilair van de gemeente Amersfoort?

Antwoord:

"Onder hergebruik wordt verstaan meubilair dat eerder in gebruik is geweest, zowel binnen als buiten de gemeentelijke organisatie.

De prijs die wordt ingevuld bij ""nieuw gebruikt"" meubilair betreft de prijs van meubilair dat reeds elders is ingezet. Dit ziet niet op het refurbishen van bestaand meubilair van de gemeente Amersfoort, aangezien de gemeente zelf bepaalt welke eigen meubelstukken opnieuw worden heringezet, al dan niet met refurbishment."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Kantoorinrichting ‘Huis voor de Stad’ en nevenlocaties

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

72

Onderwerp:

Hergebruik meubilair

Vraag:

Kunt u toelichten op basis van welke criteria is vastgesteld dat meubilair geschikt is bevonden voor hergebruik, en of deze beoordeling is gebaseerd op technische geschiktheid, esthetische overwegingen of een combinatie daarvan? Kunt u tevens bevestigen dat deze beoordeling per individueel product is uitgevoerd en dat daarbij expliciet is vastgesteld of refurbishment technisch haalbaar is? Tot slot ontvangen wij graag een toelichting op hoe hergebruik en de prijs van refurbishment worden meegewogen in de beoordeling, aangezien dit geen onderdeel vormt van het prijzenblad.

Antwoord:

Deze beoordeling is gemaakt op esthetische gronden en op basis van expert ervaring van de technische levensduur van de diverse meubelstukken. Daarbij niet gesteld dat per definitie sprake is van 1 op 1 herinzet, refurbishment kan zeker aan de orde zijn. Items zijn niet op stuksniveau beoordeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Kantoorinrichting ‘Huis voor de Stad’ en nevenlocaties

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.
73

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In uw antwoord geeft u aan dat een hoger aandeel hergebruik niet in het prijzenblad maar in de kwalitatieve inschrijving moet worden toegelicht. Om dit correct te kunnen beschrijven, ontvangen wij graag een nadere uitleg van wat u onder ‘hergebruik’ verstaat. Daarnaast graag de bevestiging dat de prijs die wordt ingevuld onder ‘nieuw gebruikt’ van toepassing is op extern tweedehands meubilair en niet op het refurbishen van bestaand meubilair van de gemeente Amersfoort.

Antwoord:

zie antwoord op vraag 71

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:P1 Kantoorinrichting ‘Huis voor de Stad’ en
nevenlocaties**Beantwoord op:**

14 jan 2026

Ref.nr.

74

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

De aanvullende informatie in het prijzenblad beperkt zich tot een indeling per ruimtesoort, wat onvoldoende duidelijkheid geeft over de concrete productuitvoering, zowel voor stoelen als voor overige producten. Dit terwijl de sfeerbeelden verschillende zones en vormmentaliteiten (recht en organisch) tonen. Kunt u per product aangeven in welke zone deze worden toegepast en deze zonering expliciet opnemen in het prijzenblad, zodat een goed vergelijkbare en eenduidige prijsopgave mogelijk wordt?

Antwoord:

"De gevraagde nadere zonering per product wordt niet opgenomen in het prijzenblad. Inschrijvers dienen per productcategorie één eenheidsprijs op te geven. Deze eenheidsprijs dient te zijn gebaseerd op het kunnen leveren van de verschillende vormmentaliteiten en uitvoeringen die per ruimte zijn voorzien, conform de ontwerpvisie en de gepresenteerde sfeerbeelden. Van inschrijvers wordt verwacht dat zij binnen deze eenheidsprijs zowel rechte als organische productuitvoeringen kunnen leveren, passend bij de onderscheiden zones. Hiermee wordt een eenduidig en objectief vergelijkbaar prijsmodel geborgd."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen: P1 Kantoorinrichting ‘Huis voor de Stad’ en nevenlocaties

Beantwoord op: 14 jan 2026

Ref.nr.
75

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Hoewel u aangeeft dat het prijzenblad is bedoeld als uniform vergelijkingsinstrument, leidt de huidige uitvraag door beperkte productspecificatie tot uiteenlopende interpretaties tussen inschrijvers. Tegelijkertijd heeft de gemeente de ambitie om maximaal gebruik te maken van bestaand eigen meubilair, terwijl deze inzet geen onderdeel vormt van het prijzenblad en in de praktijk wel bepalend is voor de uiteindelijke kosten en uitwerking. Wij stellen voor het tabblad nieuw en extern gebruikt te vereenvoudigen tot een beperkt aantal eenduidige productcategorieën per type ruimte, aangevuld met een uurtarief voor refurbishment. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

zie antwoord op vraag 70

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen: P1 Kantoorinrichting ‘Huis voor de Stad’ en nevenlocaties

Beantwoord op: 14 jan 2026